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ORSZAK 

TRZECH KRÓLI 
 

eneza orszaku sięga roku 2005, kiedy 

w skromnych, kameralnych warunkach – na 

zwykłej szkolnej scenie zorganizowano jasełka 

w szkole „Żagle” prowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Sternik”. Po raz pierwszy Orszak 

Trzech Króli odbył się w Warszawie w 2009 roku 

– w niedzielę poprzedzającą Święto Trzech Króli. 

 Lublinie pierwszy Orszak Trzech Króli 

zorganizowano w roku 2012. Wzięło w nim 

udział ponad 3 tysiące mieszkańców miasta.  

W tym roku dziewiątą edycję Orszaku 

Trzech Króli pod hasłem: „Cuda, cuda ogłaszają” 

w Lublinie przygotowuje Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji 

Lubelskiej. Uczestnicy orszaku zbiorą się na Placu 

Zamkowym o godz. 11. Integracja rozpocznie się 

od wspólnych tańców i modlitwy. Następnie 

zostanie odczytany fragment Ewangelii oraz 

słowo wygłosi Abp Stanisław Budzik, Metropolita 

Lubelski. Orszak wyruszy o godz. 12. Całość 

Orszaku poprowadzi pani Ewa Dados, natomiast 

obstawą muzyczną zajmuje się zespół B6 oraz 

schola KSM AL. Uczestnicy przemaszerują 

al. Tysiąclecia, ul. Lubartowską i Świętoduską do 

Krakowskiego Przedmieścia. Stamtąd, deptakiem 

i ul. Królewską, przejdą do Archikatedry. Msza 

święta rozpocznie się o godz. 13. Po 

nabożeństwie, około godz. 14.30, organizatory 

przewidzieli koncert kolęd. 
 

 

Koncert 

Kolęd i Pastorałek 
 

w wykonaniu 

 

Zespołu Pieśni i Tańca KUL 
 

Niedziela Chrztu Pańskiego 

12 stycznia 2020 r., godz. 14.00 

 

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na pierwszy 

w naszej krótkiej historii Koncert Kolęd 

i Pastorałek. Zespół Pieśni i Tańca powstał przy 

Szkole Języka i Kultury Polskiej KUL w lutym 

ubiegłego roku z inicjatywy Jego Magnificencji 

ks. prof. dra hab. Antoniego Dębińskiego, Rektora 

Katolickiego Uniwersytety Lubelskiego Jana 

Pawła II. Już po kilku miesiącach czasie Święta 

Patronalnego KUL, 28 czerwca o godz. 14.30 

w Sali Teatralnej w Centrum Transferu Wiedzy 

KUL odbył się Inauguracyjny Koncert Zespołu 

Pieśni i Tańca KUL pt. „Noc Juna”. W kolejnych 

miesiącach Zespół 3 razy koncertował w Polsce 

i dwa raz w Kijowie. Obecnie Zespół tworzą 62 

osoby, które należą do 4 sekcji (dwie taneczne, 

chór i orkiestra). Więcej o Zespole: 
https://www.kul.pl/aktualnosci,19101.html 

Założycielem i dyrektorem Zespołu jest ks. 

dr hab. Jarosław Jęczeń, prof. KUL, kierownikiem 

artystycznym – p. Barbara Brzozowska, 

opiekunem chóru – p. Karolina Filipczak-Sulima, 

orkiestrę prowadzi p. Lesia Błyszczak. 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny 

Zwycięskiej 

 

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

G 

W 

https://www.kul.pl/aktualnosci,19101.html
http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 6.01., Trzech Króli 
7.00 O nawrócenie i wzrost wiary dla Mariusza M. 

8.00 +Hanna Rywacka (17r.)  

9.30 +Adela (rocznicowa), Dymitr, Leokadia, zmarli z rodziny 

Pietruków, Kozłowskich 

9.30 +Mieczysław (imieninowa), Paulina, Józef, zmarli z rodziny 

11.00 + Józef Gaweł w 30r.śmierci 

12.00 +Robert – gregorianka (6) 

13.15 +Janina (20r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

16.00 +Eugeniusz Kuśmiderski  

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (6) 

18.00 +Mieczysław Brzozowski (imieninowa) 

Wtorek, 7.01. 
7.00 O +Wanda Sztorc 

7.00 +Stanisław, Zofia 

7.30 +Stanisław Tymoszuk (4r.) 

11.00 +Robert – gregorianka (7) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (7) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz dla całej ich rodziny 

Środa, 8.01. 
7.00  

7.30 +Robert – gregorianka (8) 

7.30 +Władysław, zmarli z rodziny 

11.00 +Władysława (40r.), zmarli z rodziny Responów 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (8) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz dla całej ich rodziny 

Czwartek, 9.01. 
7.00 +Robert – gregorianka (9) 

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Katarzyny i Marii 

8.00  WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Janina Bondyra – gregorianka (9) 

18.00 +Mirosława Matusiak (9r.) 

18.00 +Genowefa (21r.), Jan 

Piątek, 10.01. 
7.00 +Janina Bondyra – gregorianka (10) 

7.30 +Robert – gregorianka (10) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i 

Andrzeja Klimek oraz dla całej ich rodziny 

Sobota, 11.01. 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Pana Mirosława 

11.00 +Robert – gregorianka (11) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (11) 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO, 12.01. 
7.00 +Anna Krawczyk (2r.) 

8.00 +Aleksy, Janina, Wojciech, Halina Staszewscy 

9.30 +Włodzimierz Pliszczyński (4r.) 

9.30 +Eugenia Choińska (9 m-c) 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha 

Świętego dla Franciszka z okazji urodzin 

12.00 +Robert – gregorianka (12) 

12.00 +Halina, Bronisław, Krzysztof, s. Joanna 

13.15 +Aniela, Paulina, Mikołaj, zmarli z rodziny Kopeć i 

Hołubów 

16.00 +Zbigniew Korol (5r.) 

16.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski dla Iwony i Romana z okazji 3 rocznicy ślubu oraz dla całej 

rodziny 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (12) 

18.00 +Małgorzata (9r.) 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Gdzie jest nowo narodzony 

Król żydowski? 

 

Nieznani mędrcy, z dalekiego nieznanego 

kraju, choć tradycja przypisuje im imiona Kacper, 

Melchior i Baltazar. Z jakim przyjęciem dziś, 

spotkałoby się ich zapytanie: Gdzie jest nowo 

narodzony Król żydowski? Jedni zapewne 

zanegowaliby całkowicie to pytanie, uznając je za 

niesłuszne i nie na miejscu, gdyż Bóg przemawiał 

niegdyś i przemawia dziś przez proroków, ale nie 

przemówił jeszcze przez Mesjasza. On nadal jest 

oczekiwany! Inni, jak przebiegły Herod, z obawy 

przed utratą pozycji i władzy wpadłby w szał 

nierozsądnych, a nawet zbrodniczych decyzji, 

mających na celu zniszczenie jakiejkolwiek 

Dobrej Nowiny. Byliby i tacy, których życie 

upływa na poszukiwaniu i ci raczej przyłączyliby 

się do wędrujących i pytających Mędrców. 

Jeszcze inni, w konfrontacji z tym 

pytaniem, wykazaliby niezwykle precyzyjną 

wiedzę historyczną o narodzeniu człowieka 

imieniem Jezus, w Betlejem Judzkim, 2000 lat 

temu. Wielu przyznałoby się do znajomości 

Jezusa z Betlejem, próbowałoby odpowiedzieć, 

jedni dawaliby sobie świetnie radę, inni 

odchodziliby ze wstydem… 

A my? Jakiej odpowiedzi udzielilibyśmy 

szukającym drogi do Chrystusa? Jakie miejsce 

Jego obecności wskazalibyśmy pytającym? 

Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? 

Nam została objawiona tajemnica… Ta 

tajemnica, którą przez ostatnie dni przeżywaliśmy 

uroczyście w naszych domach i naszych 

świątyniach: Syn Boży stał się człowiekiem, 

narodził się – ale nie tylko po to by się narodzić, 

On narodził się dla człowieka, stał się 

człowiekiem dla człowieka... tak stało się 2000 lat 

temu, i tak dzieje się po dziś dzień: On jest dla 

człowieka, także tu i teraz przychodzi, rodzi się na 

ołtarzu, przychodzi dla człowieka... 

I tam Go odnajdujemy: wśród ludzi: tych 

najbardziej potrzebujących, spragnionych miłości 

i opuszczonych, chorych i cierpiących, 

bezdomnych czy bezrobotnych, zagubionych, 

poszukujących. Odnajdujemy go w drugim 

człowieku, ale także odnajdujemy Go w sobie. 

Bez Niego, bez Chrystusa człowiek nie może 

zrozumieć drugiego człowieka, więcej, człowiek 

sam siebie nie może zrozumieć do końca. Nam 

została objawiona ta tajemnica… (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę w godz. 16.00 - 18.00; 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

Mediacje: 

 

Prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje 

i konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu 

 
 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 50,00 zł  

Bezimienna – 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 
 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę (11.01.)  o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

 

PIELGRZYMKA DO MEDJUGORIE 
Chorwacja, Bośnia i Hercegowina, Węgry 

19-26 maja 2020 
 

19.05 
Wyjazd z Lublina z przystanku przy Placu Wolności, o 

godz. 02:00. Przejazd przez Polskę, Słowację, Węgry 

do Chorwacji. Obiadokolacja, nocleg w hotelu 

w okolicy Zagrzebia.  

20.05 
Śniadanie, przejazd do Narodowego Parku Plitwickich 

Jezior (powstałego w 1949 roku, zwiedzanie 16 

tarasowo ułożonych jezior połączonych ze sobą 92 

wodospadami). Przejazd do Medjugorje. 

Obiadokolacja, nocleg w Pensjonacie.  

21.05 

Śniadanie, całodzienny pobyt w Medjugorie: wyjście 

na Górę Objawień (Podbrdo), Kościół św. Jakuba, czas 

wolny. Obiadokolacja, nocleg w Pensjonacie.  

22.05 
Śniadanie, przejazd do Dubrownika – najlepiej 

zachowanego zespołu średniowiecznego miasta do 

którego wchodzi się dwiema bramami: Pile i Ploce, 

otoczonego murami dł. 1952 m i 25 m wysokimi z 

VIII-XVI w., którymi można obejść wokół miasto, co 

stanowi największą atrakcję zwiedzania. Wśród 

najcenniejszych budowli: katedra z XII w. ,pałace 

Rektorów i Sponza, klasztory Dominikanów i 

Franciszkanów z najstarszą apteką w Europie.  

Przejazd do Neum, krótki odpoczynek nad morzem. 

Powrót do Medjugorie, obiadokolacja, nocleg w 

Pensjonacie.  

23.05 

Śniadanie, całodzienny pobyt w Medjugorie, m.in. 

wyjście na Górę Kriżevac. Po południu wyjazd na 

wodospady Kravica na rzece Trebisat. Powrót do 

Pensjonatu, obiadokolacja, nocleg. 

24.05 

Śniadanie, przejazd do Mostaru : zwiedzanie miasta; 

główny zabytek to kamienny Stary Most z 1566, 

zburzony przez Chorwatów w 1993 r i odbudowany w 

2004 r oraz  turecka  Starówka, Przejazd do Sarajewa, 

pięknej stolicy Bośni i Hercegowiny - zwiedzanie 

starego miasta. Przejazd do Chorwacji. Obiadokolacja, 

nocleg w hotelu w okolicy Zagrzebia.  

25.05 

Śniadanie. Przejazd do Egeru na Węgrzech - posiłek i 

degustacja wina w Dolinie Pięknej Pani ( płatne 

dodatkowo), dalszy przejazd przez Słowację do Polski.  

 

26.05 

Powrót do Lublina w godzinach nocnych z 26 na 27 

maja. 

CENA 1300 PLN + 50 Euro 

 

INFORMACJE I ZAPISY 

do 15 lutego br. 
ks. Dariusz Bondyra tel. 502 176 619 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Objawienie Pańskie 
 

Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony 

Dziecięciu Jezus, opisywany w Ewangelii przez 

św. Mateusza (Mt 2, 1-12), symbolizuje pokłon 

świata pogan, wszystkich ludzi, którzy klękają 

przed Bogiem Wcielonym. To jedno 

z najstarszych świąt w Kościele. Trzej królowie 

być może byli astrologami, którzy ujrzeli gwiazdę 

- znak narodzin Króla. Jednak pozostanie 

tajemnicą, w jaki sposób stała się ona dla nich 

czytelnym znakiem, który wyprowadził ich 

w daleką i niebezpieczną podróż do Jerozolimy. 

Herod podejmując ich dowiaduje się o celu 

podróży. Podejrzewa, że narodził się rywal. Na 

podstawie proroctwa w księdze Micheasza (Mi 5, 

1) kapłani jako miejsce narodzenia Mesjasza 

wymieniają Betlejem. Tam wyruszają Mędrcy. 

Odnajdując Dziecię Jezus, ofiarowują mu swe 

dary. Otrzymawszy we śnie wskazówkę, aby nie 

wracali do Heroda, udają się do swoich krajów 

inną drogą. 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego należy 

do pierwszych, które uświęcił 

Kościół. Na Wschodzie 

pierwsze jej ślady spotykamy 

już w III w. Tego właśnie dnia 

obchodził Kościół grecki 

święto Bożego Narodzenia, ale 

w treści znacznie poszerzonej: 

jako uroczystość Epifanii, 

czyli zjawienia się Boga na 

ziemi w tajemnicy wcielenia. Na Zachodzie 

uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od 

końca IV w. (oddzielnie od Bożego Narodzenia). 

W Trzech Magach pierwotny Kościół widzi 

siebie, świat pogański, całą rodzinę ludzką, wśród 

której zjawił się Chrystus, a która w swoich 

przedstawicielach przychodzi z krańców świata 

złożyć Mu pokłon. Dla podkreślenia 

uniwersalności zbawczej misji Chrystusa Pana, 

tradycja chrześcijańska wśród Magów od bardzo 

już dawna umieszcza także Murzyna. 

Uniwersalność zbawienia akcentują także: sama 

nazwa święta, jego wysoka ranga i wszystkie 

teksty liturgii dzisiejszego dnia. 

Prorok Izajasz mówi o darach, jakie złożyli 

Magowie Jezusowi. Zaleje cię mnogość 

wielbłądów, dromadery z Madianu i Efy. Wszyscy 

oni przybędą ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło 

(Iz 60, 6). Kadzidło i mirra były wówczas na wagę 

złota. Należały bowiem do najkosztowniejszych 

darów. Była to żywica z rzadkich drzew o silnym i 

miłym zapachu. Palono ją dla przyjemności 

w pałacach możnych. Św. Mateusz nie podaje 

także liczby Magów. Malowidła w katakumbach 

rzymskich z wieku II i III pokazują ich dwóch, 

czterech lub sześciu. U Syryjczyków i Ormian 

występuje ich nawet dwunastu. Przeważa jednak 

w tradycji Kościoła stanowczo liczba trzy ze 

względu na opis, że złożyli trzy dary. 

Kiedy Magowie przybyli do Syna Bożego? 

Z całą pewnością po ofiarowaniu Go w świątyni. 

Według relacji Ewangelisty, że Herod kazał 

wymordować dzieci do dwóch lat, wynika, iż 

Magowie przybyli do Betlejem, kiedy Chrystus 

miał co najmniej kilka miesięcy, a może nawet 

ponad rok. Magowie nie zastali Jezusa w stajni, 

gdyż po dokonaniu spisu ludności, zarządzonego 

przez cesarza Augusta, któremu także państwo 

Heroda podlegało, Józef wynajął skromne 

mieszkanie w Betlejem. Św. Mateusz pisze 

wyraźnie, że gwiazda stanęła nad "domem" (Mt 2, 

11). Było w nim jednak bardzo ubogo. A jednak 

Mędrcy "upadli przed Nim na twarz i oddali Mu 

pokłon". Padano na twarz w 

owych czasach tylko przed 

władcami albo w świątyni 

przed bóstwami. Magowie byli 

przekonani, że Dziecię jest 

przyszłym królem Izraela. 

Od XV/XVI w. 

w kościołach poświęca się dziś 

kadzidło i kredę. Kredą 

oznaczamy drzwi na znak, że 

w naszym mieszkaniu 

przyjęliśmy Wcielonego Syna Bożego. Piszemy 

na drzwiach litery K+M+B, które są pierwszymi 

literami łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus 

mieszkanie błogosławi - po łacinie: Christus 

mansionem benedicat. Niektórzy uważają, że 

litery te mogą oznaczać imiona Mędrców. Zwykle 

dodajemy jeszcze aktualny rok. 

W dawnej Polsce w domach na końcu 

obiadu świątecznego roznoszono ciasto. Kto 

otrzymał ciasto z migdałem, był królem 

migdałowym. Dzieci chodziły po domach z 

gwiazdą i śpiewem kolęd, otrzymując od 

gospodyni "szczodraki", czyli rogale. Śpiewało się 

kolędy o Trzech Królach. Czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece 

za święty, że nie wykonywano w nim żadnych 

ciężkich prac. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


